
Stadtrat 
Freiestrasse 6, Postfach 
8952 Schlieren 
Telefon 044 738 15 76 
praesidiales@schlieren.zh.ch 
 
 
 
  

 

ST.28.03.333 / 2013-201 Seite 1 von 2 

 
Protokollauszug 
5. Sitzung vom 10. März 2014 
 
 
Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden  werden.  

66/2014 28.03.333 
 

Stadthaus, Freiestrasse 6 
Ersatz Teilnehmervermittlungsanlage (Telefonanlage) Stadthaus, 
Werkhof und Feuerwehrgebäude 
Genehmigung Kreditabrechnung 

 
A. Ausgangslage 
 
Mit SRB 265 vom 24. Oktober 2011 bewilligte der Stadtrat einen Kredit von Fr. 145‘000.00 für den 
Ersatz der damals bestehenden Teilnehmervermittlungsanlage (TVA). Zudem genehmigte der 
Stadtrat mit SRB 182 vom 8. Juli 2013 Fr. 100‘000.00 für die neu zu erstellende Hausinstallation im 
Feuerwehrgebäude und für die Anschaffung eines Alarmservers im Stadthaus. 
 
Durch die Erneuerung der TVA konnten folgende Ziele erreicht werden: 
  Zusammenführung und Vereinheitlichung der verschiedenen Telefonanlagen  Anbindung der Aussenbüros  Vereinfachung und Zentralisierung der Administration  Verbesserung der Alarmierung  Flexible Vermittlerarbeitsplätze. 
 
Aufgrund des Anforderungsprofils wurde die Software Hybrid PBX angewendet, welche im Haus für 
Betagte Sandbühl bereits seit 2004 erfolgreich im Einsatz ist. 
 
Die Arbeiten wurden zwischen 2011 und 2013 ausgeführt. 
 
 
B. Kreditabrechnung 
 
Die Kreditabrechnung liegt vor und zeigt folgendes Ergebnis: 
 

BKP Bereich Voranschlag Bauabrechnung Differenz

Fr. Fr. Fr.

235 Teilnehmervermittlungsanlagen 155'000.00 157'979.85 2'979.85

239 Unvorhergesehenes 60'000.00 61'975.50 1'975.50

293 Honorare 30'000.00 39'601.25 9'601.25

Total 245'000.00 259'556.60 14'556.60  
 
  

mailto:praesidiales@schlieren.zh.ch


  

ST.28.03.333 / 2013-201 Seite 2 von 2 

Begründung der Mehrkosten: 
 
BKP / Bereich  Mehrkosten Fr. Begründung  
BKP 293 Honorare  +9‘601.25 Die Konfigurationskosten sind höher ausgefallen als 

geplant. 
 
Die Kreditabrechnung (Investitionskonto 090.5060.4) mit einer Überschreitung von Fr. 14‘556.60 ist 
in Ordnung und kann genehmigt werden. 
 
 
Der Stadtrat beschliesst: 
 
1. Die Kreditabrechnung im Betrag von Fr. 259‘556.60 für den Ersatz der Teilnehmervermitt-

lungsanlage (Telefonanlage) wird genehmigt. 
 
2. Mitteilung an 

- Ressortvorsteherin Finanzen und Liegenschaften 
- Geschäftsleiter 
- Abteilungsleiter Finanzen und Liegenschaften 
- Leiter Finanzen und Informatik 
- Bereichsleiter Liegenschaften 
- Projektleiter Liegenschaften 
- Archiv 

 
 
Status: öffentlich 
 
 
 
STADTRAT SCHLIEREN 
 
 
 
Toni Brühlmann  Ingrid Hieronymi 
Stadtpräsident  Stadtschreiberin 


